РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

            ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22.08.2014                                                                                                                   № 22
О ставках налога на имущество физических лиц
 на 2014 год
              В соответствии со статьей 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с последующими изменениями и дополнениями),
СОВЕТ РЕШИЛ:
    1. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости  объектов налогообложения, предусмотренных статьей 2 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», в следующих размерах:

1.1  Для жилых помещений:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000  рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше  300 000 рублей до 500 000  рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,45 %

	Свыше 700 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно)
	0,55 %

	Свыше 1000 000 рублей
	0,65 %

1.2  Для нежилых помещений:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000  рублей (включительно)
	 0,1 %

	Свыше  300 000 рублей до 500 000  рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно)
	0,6 %

	Свыше 1000 000 рублей
	0,65 %

2. Установить, что налогоплательщики уплачивают налог не позднее 1 октября года, следующего за  истекшим налоговым периодом.

3. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Ломоватское  от 28.08.2013 года № 28 «О ставках налога на имущество физических лиц ».

4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                                  Г.А. Жигалова